INDICAÇÃO N.º         /2021
Realizar parceria com a UNICAMP para tratamento e coleta de dados de sequelas da COVID-19.
Senhor Presidente,
Considerando que este Vereador foi procurado por pesquisadores da UNICAMP em busca de parceria para o tratamento e coleta de dados de sequelas da COVID-19;
O Vereador André Leal Amaral - PSD solicita que seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que estude a viabilidade da parceria proposta.
Justificativa:
Para melhorar o atendimento pós-COVID à população.
Valinhos, 14 de junho de 2021.
André Leal Amaral
Vereador – PSD